
 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Premesso che: 

 

- con determina prot. n. 833 del 9/11/2020 è stato disposto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. l’espletamento di una procedura negoziata ex 

comma 2, lett. b) dell’art. 36, D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, da aggiudicarsi col 

criterio dell’offerta  economicamente più vantaggiosa (ex comma 2, art. 95, D. Lgs. 

50/2016), al fine di individuare l’operatore economico al quale affidare l’esecuzione 

del servizio di conduzione e manutenzione degli impianti antincendio degli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate nella regione Sardegna, nel rispetto dei principi in tema di 

procedure di affidamento e di esecuzione del contratto, desumibili dal Codice dei 

Contratti e dal Regolamento di attuazione al Codice,  D. Lgs. 207/2010; 

- in data 24/11/2020 è stata avviata, sul Me.PA, la Richiesta di Offerta (RdO)  n. 

2699127 a cui sono stati individuati ed invitati i seguenti dieci operatori economici 

specializzati nel settore oggetto dell’appalto: 

1. ARDE ANTICENDIO - P.I. 02817010925; 

2. DE GIOANNIS ANTINCENDIO E SICUREZZA – P.I. 01734080920; 

3. ELY SISTEMI PROJECT SRL - P.I. 02944450929; 

4. FRANCESCO RAIS S.R.L. - P.I. 02998350926; 

5. SARDANTINCENDI – P.I. 01676970922; 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 12:00 del 

11/12/2020, hanno presentato offerta le seguenti ditte: 

1. ARDE ANTICENDIO - P.I. 02817010925; 

2. ELY SISTEMI PROJECT SRL - P.I. 02944450929; 

3. FRANCESCO RAIS S.R.L. - P.I. 02998350926 

 

 

- la Commissione di gara - composta da professionalità interne e nominata con 

provvedimenti del Direttore regionale, n. 939 del 14/12/2020 -  ha effettuato, in data 

15/12/2020, la valutazione delle offerte attraverso la analisi della documentazione 

amministrativa (verbale n. 1 - seduta pubblica); in data 16/12/2020 l’analisi delle 

offerta tecnica (verbale n. 2 - seduta riservata) e l’analisi dell’offerta economica 

(verbale n. 3 - seduta pubblica). 

 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000956.16-12-2020-R



- le offerte presentate, tutte formalmente corrette e conformi ai requisiti di gara, sono 

state accettate con la seguente graduatoria di gara: 

 

CONCORRENTI PUNTI 

OFFERTA 

TECNICA 

VALORE 

COMPLESSIVO 

DELL’OFFERTA 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ARDE 

ANTICENDIO 

48 40.000,00 54,96 

ELY SISTEMI 

PROJECT SRL 

69 38.565,66 78,17 

FRANCESCO RAIS 

S.R.L 

68 35.071,31 82,53 

 

 

 

Considerato che i controlli volti ad assicurare l’insussistenza, in capo alla società di motivi 

di esclusione dalla partecipazione alle procedure d’appalto ex art. 80 D. Lgs. 50/2016,  

l’insussistenza di reati penali in capo ai rappresentanti della società, la regolarità 

contributiva (DURC), la regolarità fiscale, non hanno evidenziato criticità. 

 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie presenti sul budget per il finanziamento 

dell’intervento; in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Di aggiudicare la procedura di gara per l’esecuzione del servizio di conduzione e 

manutenzione degli impianti antincendio da eseguirsi presso gli uffici dell’Agenzia delle 

Entrate in Sardegna a favore dell’operatore FRANCESCO RAIS SRL – P.I. 02998350926, 

con sede in Cagliari via Is Mirrionis, 43/H che, avendo proposto un punteggio complessivo 

maggiore, pari a 82,53, risulta essere l’offerta economicamente più vantaggiosa.  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 103 del D.Lgs. n. 50 e s.m.i. l’aggiudicatario dovrà 

costituire garanzia definitiva la cui mancata costituzione determina la decadenza 

dell’affidamento e l’acquisizione della cauzione provvisoria.  

Il contratto, di durata annuale, verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito 

della piattaforma di eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello 

stesso ambiente scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti, per un valore pari a 

€ 35.071,31 più oneri per la sicurezza pari € 465,00. 



Per l’attività sul MePA è delegato il Capo Ufficio Risorse Materiali dott. Stefano Cogoni 

registrato sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione come Punto Ordinante. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Carmelo Rau 

Firmato digitalmente 


